Ona bi bila garantija narodne nezavisnosti i svestranog narodnog kulturnog napretka, jak bedem protiv germanskog nadiranja, nerazlučni saveznik svih onih kulturnih naroda i država, koje su istakle princip prava i slobode naroda i princip međunarodne pravde, i dostojan član nove međunarodne zajednice.

Dano na Krfu 7. (20) jula 1917. godine.

Predsjednik Jugoslovenskog Odbora:
Dr. Ante Trumbić, s.r

Predsjednik Ministarskog Saveta i Ministar Inostranih Dela Kraljevine Srbije:
Nik. P. Pašić, s.r.

---

### **Proglašenje Države Slovenaca, Hrvata i Srba 29. X.1918.**

...Prešni prijedlog zastupnika Svetozara Pribičevića i drugova.